

भारतीय भूचुम्बकत्व संस्थान

(विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग, भारत सरकार के अंतर्गत स्वायत्त अनुसंधान संस्थान)
प्लॉट नं. 5, सेक्टर 18, कलंबोली हायवे
न्यू पनवेल (पश्चिम), नवी मुंबई – 410 218

विज्ञापन सं. 006/14

भारतीय भूचुम्बकत्व संस्थान, नवी मुंबई में निम्नलिखित अस्थायी पदों के लिए योग्य उम्मीदवार चाहिए:-

1) ट्रेनी सिविल इंजिनियर		एक पद, एक वर्ष की अवधि हेतु, उम्मीदवार के अनुभव के आधार पर समेकित वेतन : रू. 16000/- से रू. 20000/- प्रति माह
आवश्यक योग्यता	:	संबंधित कार्य अनुभव के साथ सिविल इंजिनियरिंग में डिग्री या डिप्लोमा
अधिकतम आयु	:	30 वर्ष
2) लिपिक/टंकक		एक पद, छः महीने की अवधि हेतु, उम्मीदवार के अनुभव के आधार पर समेकित वेतन : रू. 10000/- से रू. 12000/- प्रति माह
आवश्यक योग्यता	:	1) मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से कला, वाणिज्य या विज्ञान में स्नातक । 2) टंकण का ज्ञान तथा कंप्यूटर एवं अप्लिकेशन्स के उपयोग का ज्ञान
वांछनीय		सामान्य प्रशासन में लिपिकीय कार्य का 2 वर्ष का अनुभव
अधिकतम आयु	:	30 वर्ष

उपर्युक्त पदों के लिए निर्धारित आयु 01 जनवरी, 2014 को होगी ।

निम्नलिखित प्रारूप में संबंधित प्रमाणपत्रों की प्रतियों के साथ विस्तृत जानकारी देते हुए आवेदनपत्र तथा आवेदित पद एवं पद की संख्या को लिफाफे पर ऊपर लिखकर रजिस्ट्रार, भा.भू.सं. को 28 फरवरी, 2014 को या उससे पहले भेज दें ।

आवेदन प्रारूप : 1) विज्ञापन संख्या 2) पद का नाम तथा संख्या 3) उम्मीदवार का नाम 4) अ) जन्मतारीख (प्रमाणपत्र की प्रति संलग्न करें) ब) 01 जनवरी 2014 को आयु 5) राष्ट्रीयता 6) यदि आप अ.जा./अ.ज.जा./अ.पि.व. (प्रमाणपत्र की प्रति संलग्न करें) से संबंधित हैं 7) विकलांगता (प्रमाणपत्र की प्रति संलग्न करें) 8) स्थायी पता 9) पत्राचार हेतु पता 10) संपर्क के लिए दूरध्वनि संख्या (क) लैंडलाइन (ख) मोबाईल 11) ईमेल पता 12) योग्यता (सभी सेमिस्टर/वर्षों के प्रमाणपत्रों तथा अंक सूचियों की प्रतियाँ संलग्न करें) 13) संस्थान की विस्तृत जानकारी, पदनाम, वेतनमान, बेसिक पे के साथ अनुभव 14) दो रेफरी का नाम तथा पता (प्रमाणपत्र संलग्न करें) 15) संस्थान में साक्षात्कार हेतु क्या आपको कभी बुलाया गया था? यदि हाँ, तो विस्तृत जानकारी दें । 16) उम्मीदवार के हस्ताक्षर । आवेदनपत्र में दिए गए सभी संबंधित प्रमाणपत्रों / अंक सूचियों की प्रतियाँ संलग्न करना आवश्यक है ।

रजिस्ट्रार

INDIAN INSTITUTE OF GEOMAGNETISM

(An autonomous scientific/research organization under the Department of Science and Technology, Government of India)

Kalamboli Highway, New Panvel, Navi Mumbai – 410 218.

Advt. 006/14

INDIAN INSTITUTE OF GEOMAGNETISM, NAVI MUMBAI, is looking for the suitable candidates for the following temporary posts:-

- 1. TRAINEE CIVIL ENGINEER** : One post, for a period of one year; Consolidated Salary: Rs. 16,000/- to Rs. 20,000/- p.m. based on experience of the candidate.
- Qualification: : (i) Degree in Civil Engg. OR Diploma in Civil Engg. with some field experience.
- Maximum Age: : 30 years.
- 2. CLERK/TYPIST** : One post; for a period of six months; Consolidated Salary: Rs. 10,000/- to Rs. 12,000/- p.m. based on experience of the candidate.
- Qualification : (i) Graduate in Arts, Commerce or Science from a recognized university.
(ii) Knowledge of typing and use of personal computers and applications.
- Desirable : 2 years experience of clerical work in General Administration.
- Maximum Age : 30 years

Prescribed age should be as on 01st January, 2014 for the above posts.

Applications giving full details together with copies of relevant certificates/testimonials in the following format and superscribing the post applied for & Serial Number of the post on the envelope should reach **Registrar, IIG on or before 28th February, 2014.**

Application format: (1) Advertisement Number. (2) Name & Serial No. of the Post. (3) Name of the applicant. (4) (a) Date of Birth (attach photocopy of certificate). (b) Age as on 01st January, 2014 (5) Nationality. (6) Whether belonging to SC/ST/OBC (attach photocopy of certificate). (7) Disability (attach photocopy of certificate). (8) Permanent address. (9) Address for correspondence. (10) Telephone numbers for contact. (a) Landline (b) Mobile. (11) Email address. (12) Qualification (attach photocopies of all certificates and mark lists of all semesters/years). (13) Experience with details of organization, post held, scale of pay, basic pay (attach photocopies of certificates). (14) Names & addresses of two referees (attach certificates). (15) Have you at any time been called for interview in the Institute? If so, give details. (16) Signature of the candidate. Submission of photocopies of all the certificates/mark sheets stated in the application are essential.

Registrar